
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГ АН 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШАЛИНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА И 

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ МИНИСТЕРСТВА АГРОПРОМЫШЛЕННОГО 

КОМПЛЕКСА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

п.Шаля 

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций 

Территориального отраслевого исполнительного органа государственной 

власти Свердловской области - Шалинского управления 

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области 

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20 
февраля 2009 года № 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской 
области», в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению 

оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, 

подготовленными Министерством труда и социальной защиты Российской 

Федерации (письмо Минтруда России от 25.12.2014 № 18-0/10/В-8980), с 

Положением о Территориальном отраслевом исполнительном органе 

государственной власти Свердловской области - Шалинском управлении 

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области, 

утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 
20.01.2009 № 15-ПП, с изменениями внесенными постановлениями 

Правительства Свердловской области от 12.07.2012 № 784-ПП, от 15.07.2015 № 
606-ПП 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций 
Территориального отраслевого исполнительного органа государственной 

власти Свердловской области - Шалинского управления агропромышленного 

• 



комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области (прилагается). 

2. Признать утратившим силу приказ от 12.09.2016 № 62 «Об 

утверждении Перечня коррупционно-опасных функций Территориального 

отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской 

области Шалинского управления агропромышленного комплекса и 

продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник А.А. Олюнин 

-



УТВЕРЖДЕН 

приказом . 
от« --/f » (;t.1ей<(ч' 2016 года 
№ 7..f7 ( tl 

«Об утверждении Перечня 

коррупционно-опасных функций 

Территориального отраслевого 

исполнительного органа 

государственной власти 

Свердловской области -
Шалинского управления 

агропромышленного комплекса и 

продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской 

области» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

коррупционно-опасных функций 

Территориального отраслевого исполнительного органа государственной 

власти Свердловской области - Шалинского управления 

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области 

1. Организация и осуществление закупок товаров, работ и услуг для 

государственных нужд в Территориальном отраслевом исполнительном органе 

государственной власти Свердловской области - Шалинском управлении 

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области (далее 

- Управление); 

2. Осуществление регионального государственного надзора в области 

технического состояния самоходных машин и других видов техники; 

3. Предоставление государственной поддержки юридическим и 

физическим лицам, осуществляющим производство сельскохозяйственной 

продукции, первичную и (или) последующую (промышленную) переработку 

сельскохозяйственной продукции и (или) закупку сельскохозяйственной 

продукции, пищевых лесных ресурсов; 

4. Осуществление контроля за правильностью исчисления, 

правомерностью получения и целевым использованием субсидий за счет 

средств областного и федерального бюджетов; 
5. Оказание поддержки в создании крестьянских ( фермерских) хозяйств 

и формировании экономической и социальной инфраструктур для обеспечения 

" 



доступа крестьянских ( фермерских) хозяйств к финансовым, материальным, 
информационным и иным ресурсам; 

6. Оказание поддержки в формиров_ании инфраструктуры 

обслуживания и обеспечении деятельности личнь1х подсобных хозяйств, 

создании сбытовых (торговых), перерабатывающих, обслуживающих и иных 

сельскохозяйственных потребительских кооперативов; 

7. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям в 

сфере компетенции У правления; 

8. Рассмотрение дел и составление протоколов об административных 

правонарушениях в случаях, предусмотренных Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, законодательством 

Свердловской области об административных правонарушениях; 

9. Предоставление в судебных органах прав и законных интересов 

Управления 

• 


		2016-12-16T09:09:56+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




